

بهترین روش آمادگی دفاعی در برابر تهدیدات دشمن

محمود رئوفی - زیبا متانت

فارس - جهرم

چکیده

دفاع ، حکایت همیشگی زندگی انسانهاست . امروزه ثابت ماندن و دفاع نکردن مساوی مرگ است . رویکرد دفاع ، برای قدرتهای جهانی قابل تحمل نیست و می خواهند با پاشیدن بذر غفلت و بی خبری ، در عناصر جامعه ، تمامی سدهای استواری که در برابر هجوم غارتگرانه غرب می ایستند ، برچیده شود . تهدید ، تطمیع و قلدری مستکبران ، مسابقه ای بدون خط پایان است که دیرزمانی است شروع شده است . دشمن خناس می خواهد ، قالب ریزی همه ملتها ، جهت مقاومت و مصونیت سازی ، تهی شود و شیرازه مستحکم امنیت ملی تجزیه شود تا مردمی بسازد بی دفاع و از خود بیگانه ، که تمامی دروازه ها را به روی خصم بازگذارند . و همه آنچه به جامعه انسانی ، استقلال محکم می بخشد محو شود ، و همه کشورهای جهان به شکل حیوانهای رام و مصرف کننده ، به بازارکالای خویش بدل سازد .

قطعاً ملت مسلمان ما ، انزجار و خشم و نفرت خود را علیه استکبار جهانی با دفاع از حریم ارزشهای الهی و تبعیت از اهل بیت و اولی الامر و تقدس بخشیدن به پدافندهای فرهنگی ، سیاسی ، و پاسداری از خون شهداء و دست آوردهای انقلاب ، استمرار خواهند بخشید . بنابراین ضرورت پرداختن به سیاستهای دفاعی در برابر تهاجماتی که سیستم امنیت ملی را به مخاطره می اندازد ، امری غیر قابل انکار است . زیرا در اشکال گوناگون ، موجب سست شدن پایه های حکومت سیاه و ننگین دو کانون جهانی خواهد شد .

مقدمه

تمام تلاش غرب ، با هدف برقراری سلطه بر ممالک اسلامی صورت می گیرد . قدرتی که چشم دیدن دیگر ممالک را ، در پهنه شوکت و اقتدار ندارد و با هزاران توطئه، در پی حذف مسلمانان ، از لیست انسانهای کره خاکی است . و می خواهد آنان را در گیر چالش های سخت و در نهایت ، جنگ تمام عیار کند .

باید بدانیم که امروز دشمن قصد دارد جوانان ما را به سوی فساد در انواع و اقسام خودش بکشد و آلوده کند .

- دشمن امروز تلاش می کند ما را نسبت به انقلاب و دین بی تفاوت کند !

- دشمن می خواهد بین ما و مرکزیت حکومت و مسؤولین فاصله بیندازد !

- دشمن می خواهد کارائی نظام اسلامی را زیر سؤال ببرد !

- دشمن می خواهد ما را نسبت به روحانیت ، بدبین کند !

- دشمن می خواهد شعارهای اصلی انقلاب را بی رنگ کند !

- دشمن می خواهد وحدت ما را بشکند و بین ما اختلاف بیندازد و بدین گونه ما را ضعیف کند .

- دشمن می خواهد اوباش را بار دیگر بر سرما حاکم کند !

- دشمن همه تلاش خود را متمرکز کرده است که نیروهای حزب الهی را به دام بیندازد!

- دشمن می خواهد با شناسایی نقاط ضعف مسلمین ، ضربه خود را بر آنها وارد کند !

- دشمن می خواهد که سرمایه اصلی نظام که جوانان هستند و با عشق و ایثار از انقلاب و دستاوردهای اسلام

دفاع می کنند به تباهی بکشد !

حال به راستی چه باید کرد ؟ تا ریزه خوارخوان دیگران نبوده و با نفی نظام سلطه و نگرش استکباری و عدم

گرایش به دو کانون مسلط جهانی و شعار استقلال طلبی ، را در این خطه اسلامی نضج دهیم :

۱. انجماد زدایی : فرهنگ سازی و زمینه سازی .

۲. حرکت به سمت رویکردهای دفاعی .

۳. تثبیت وضعیت آمادگی برای دفاع .

چگونه باید انجام شود ؟

- باید تدابیر دفاعی اندیشید
 - باید القاء شود که دفاع امری ضروری است و به فوریت به آن عمل گردد
 - باید بینشی گسترده همراه با برنامه ریزی در جامعه نهادینه شود و همچنین :
 - انتقال و گسترش این بینش در بین عموم
 - شناخت موانع و چالشها بر سر راه تدابیر دفاعی
 - ارائه راهکارها ، برای دور کردن جامعه انسانی از جرثومه عقب ماندگی و شکست .
- دفاع ؛ لازمه صلاح و فلاح جامعه و مبارزه با دشمنی است که هیچ گاه از فتنه آفرینی دست بر نمی دارد لذا بایسته است که :
- ۱- به رسالت خطیر ، عظیم ، حساس و سرنوشت ساز انسان در رشد تسلیحات دفاعی توجه شود .
 - ۲- شگردهای دشمن خناس را بشناسیم ، بشناسانیم و با همه توان و استعداد به میدان بیاییم .
 - ۳- نوعی « مصنوعیت سازی » در مقابل توطئه های دشمن ایجاد کنیم ؛ تا چشمه جوشان دین و معنویت را که سالیان متمادی در چنبره های استعماری و استکباری، مجال ظهور نمی یافت، تجلی داده و هاله های ظلمانی ظلال را ، از آن بزداییم .
 - ۴- اتخاذ شیوه های نو جهت حفظ استقلال و نگهداری میهن از تجاوز بیگانگان با معیارها و موازین فرهنگ اسلام .

تحلیلی بر تدابیر دینی دفاع در جامعه

۱- دفاع باتمسک به مرواریدهای قرآن

- « براستی گرایش قرآن ، سخنی است که حق را از باطل جدا می کند و هرگز شوخی نیست. » (طارق / ۱۳ - ۱۴) راز دستیابی به بهترین استراتژی دفاع ، پیروی از قانون واحده « کتاب الله » ، گفتار وزین پروردگار است .

که عطر آیات و سورش ، هر بنده دلباخته و آگاه را به دفاع ؛ آن قانون عمومی عالم حیات در برابر افراد زور گو و خود کامه و فرعون ها و نمرودها و قارون ها ، منبعث می گرداند چنانچه آمده است « ای اهل ایمان از خدا بترسید و به خدا توسل جوید و در راه او جهاد کنید باشد که رستگار شوید » (حج / ۷۸) « حق جهاد و فداکاری را در راه خدا ادا کنید . او شما را برگزیده و حرجی در دین بر شما نیست » تا بدین گونه ؛ صفحه زمین از آلودگی پاک گردد و سلطه جویی و کشور گشایی و غصب حقوق دیگران و استعمار و استثمار در آن از بین برود . چرا که ؛ در مقابل گردنکشان ظالم ، از هر تدبیری کوبنده تر ، ابزار و ادوات دفاعی ، در دست انسان با ایمان است .

۲- تولی به اهل بیت نماد تجارب دفاعی

« محمد رسول الله و الذین معه اشداء علی الکفار رحماء بینهم » « محمد (ص) رسول خداست و کسانی که با او هستند، در برابر کفار سرسخت و سازش ناپذیر و در میان خود مهربانند. » (فتح / ۲۹)

مصائب عظیم حاصل از مقاصد شوم استکباری ما را به ضرورت جدی پرداختن به فرهنگ دفاع فرا می خواند . تبعیت و معیت از اهل بیت (ع) ، منشأ ارتباطات انسانی و مبنای ارتقای حرکت های حیات بخش است . زیرا آنان کشتی نجات بخشی هستند که هر آنکس ، در آن سوار شود، نجات یابد و هر که تخلف کند و عقب بماند، هلاک گردد. ستارگان درخشانی که راهگشا و راهنمای مردم در تیره راه های سرگردانی و حیرت اند، ولایت عترت، ایمن ساز و و نجات آفرین است. دشمنان آگاه و دانای اسلام با درایت و تجربه سالها تلاش در عرصه فعالیت های استعماری «تولی به اهل بیت (ع)» را بزرگترین مشکل سلطه گری خود دانسته اند . آنان به خوبی دریافته اند که رمز و راز عزت مسلمانان و تنها نیرویی که می تواند آنان را از صحنه خارج کند و مسلمانان را به سربلندی در مقابل تهدیدات و ستم متجاوزان دعوت کند ؛ اکسیر وجودی اهل بیت (ع) است . پس اگر « کلام » بهتر را « حکمت الهی » و یا هر حقیقت دیگر در آمادگی دفاعی منظور نماییم ، پیشاهنگ ، جامع و مکمل آن تولی به اهل بیت عصمت و طهارت (ع) است .

۳- ولایت محوریت دفاع

ولایت پذیری، ارزشمندترین عامل و پشتوانه اجرایی در تقدس بخشیدن به آرمانهای یک ملت است. اطاعت از رهبری، قوی ترین دشمنان اسلام و قرآن را به عقب نشینی و احترام وادار می کند. شهد اطاعت از ولایت و رهبری، پایداری و ماندگاری ارزشهای دینی را تثبیت می کند. در واقع درک اطاعت، یقین ما را در اجرای فرامین چندین برابر می کند. این حرکت جذاب نشانه سیر سالم جامعه به سوی حق تعالی و انتخاب بهترین پروسه در دفاع ملی است.

امام علی (ع) در خطبه ۱۴۶ ضرورت وجود رهبر را این چنین بیان می کند: « رهبری یک نظام به منزله رشته ای است که مهره ها را جمع و نظام می بخشد و با گسسته شدن رشته، تمامی مهره ها پراکنده می شوند و چه بسا که دیگر هرگز کنار هم جمع و متحد نشوند.»

لذا در طول تاریخ « رهبری و زعامت اسلامی » مورد حمله و هجوم همه جانبه بوده است. زیرا محرک اصلی و بسیج کننده مردم علیه استعمار گران « رهبری جبهه حق » است. به خوبی پیداست که تمامی باطل پیشگان، مبارزه با رهبری جامعه را در رأس برنامه های خود قرار دهند و تیرهای زهر آگین خویش را به طرف او نشانه روند.

هنگامی که رهبری با تجلیل از توان و شجاعت مردم در مقابل توطئه های دشمنان و با دعوت به حفظ آرامش و انسجام و همدلی در میان مردم، اطمینان قلبی به آنان داده و همواره با رهنمودهای خویش، آنان را برای جلوگیری از تعرض دشمنان دلگرم نگه می دارد دیگر ملت، مورد مخاطره دشمن قرار نمی گیرد.

تا مدیریت « ولایی » بر مسند حکومت است، ملت از بهترین تدابیر دفاعی برخوردار است. و دشمن نمی تواند در تاخت و تاز خود موفق باشد. اما با بی فروغ شدن اختران فروزان، جامعه به عنوان بازاری برای بیگانگان باز شده و هرج و مرج و آشوب دامنگیر آن می شود.

چنانچه امام علی (ع) فرموده اند : « من قطب آسیای سیاست هستم. سنگ آن به دور من می چرخد و من در جای خود قرار گرفتم و هر گاه مرکز را رها کنم، گردش سنگ سیاست متزلزل گردد و سنگ زیرین هم به اضطراب می افتد. » (نهج البلاغه ، خطبه ۱۱۹)

۴- الگوهای دینی و امام حسین (ع) پیشرو در فرهنگ دفاع

دیگر از آن هنگام که فریاد سرخ خون از گلوی عاشورائیان برخاست . پژواکی در قله های بلند اعصار و قرون در افتاد که تا آن سوی مرز ابدیت طنین دارد و آن آفتاب که در کویر ملتهب کربلا ، در پس ابرهای اشک و خون ، غروب کرد . هر روز عاشورا و نه هر لحظه از سینه سوزان عاشقان در کار طلوعی دیگر است . (جاسبی ۱۳۷۷: ۲۱-۱۷) . تاریخ در هزار توی گم خویش ، هیچ گاه چنین رنگین کمانی از عشق و خون و دفاع را تکرار نکرده است . و این چنین بود که حاکمان نتوانسته بودند بر قیام ایثار گران غلبه کنند و بذر تسلیم ستیزی را در مردمان بیدار کنند . قیامی ، برای ستردن زنگارهای ظلم و جهل از چهره دین . کدام آزاد مردی است که قامت جاودانه حسین (ع) را - ایستاده بر بلندای زیستن - دیده باشد و آنگاه به حقیقت پشت کند ؟ شعور گرم مردانگی در سایه سار ایثار و فداکاری ، در ذهن تاریخ همواره جوشیده است چرا که « انسان » با روح باران و جان آسمان پیوند خورده است . ایثار حسین (ع) عطر آگاهی دارد . رنگ بی رنگ ابدیت دارد . شط جاری عشق است که می رود تا امت اسلامی را به صلاح و فلاح رهنمون گرداند. (علامه مجلسی ۱۴۰۴: ۳۲۹/۴۴) سربازانی که چنین درسی را در این مکتب بزرگ آموخته اند ، برای حفظ مکتب همواره پیکار می کنند و پروانه وار می سوزند و قربانی می شوند . این است که واقعه عاشورا طیف گسترده ای است از حقایق دفاع و وقایع و حماسه های جاویدان و شرح ایثارگری های کسانی که با تمام وجود در راه پیشبرد آیین مقدس جانفشانی کردند . با این اوصاف ، حادثه عاشورا ، به ملت درس می دهد که برای حفظ دین باید فداکاری کرد ، درس می دهد که جبهه دشمن با همه تواناییهای ظاهری بسیار آسیب پذیر است ، می گوید که در ماجرای دفاع از دین ، بصیرت بیش از چیزهای دیگر برای انسان لازم است و ملت ، بدون آن ، در جبهه باطل قرار می گیرد . لهذا ضرورت دارد

انسان به صحنه عاشورا ، نگاه کند ، تا عبرت بگیرد بفهمد در چه حالی و وضعی قرار دارد ، چه چیز او را تهدید می کند و چه چیز لازم است برای او ، از چه باید دوری کند ؟ عبرت اینجاست که باید بیماری و خطر بزرگ جامعه را بشناسیم و از آن اجتناب کنیم . این پیام عاشورا از هر تدبیر دیگری برای دفاع از کشور و دین ، برای ما بهتر و قوی تر است .

۵- روحانیت نماد دفاع

علما و روحانیون ، با رسالت خطیر خود خواهند توانست به آرمانهای یک ملت ، عظمت بخشیده و فضای غبار آلود سلطه گری را با تبیین مبانی دینی ، شفاف کنند وصاحبان اندیشه های غلط و الحادی را تمییز دهند . نقش هدایتی آنان تأثیر عمیقی در افکار و اخلاق مردم دارد پس اگر مردم از روحانیون دور بمانند ؛ جامعه موفق به طی استراتژی های ملی دفاع نخواهد شد . چنان چه آیت الله مطهری می فرماید : تا یک مکتب نتواند به هدفهای خود تقدس و تقد می بخشد ؛ در افراد حس فداکاری بوجود نخواهد آمد و در نتیجه (ابزار دفاعی) ضمانت اجرایی ندارد (مکارم شیرازی ۱۳۷۹: ۹۹) . استعمارگران دائماً مراجع دینی را مورد حملات مختلف خود قرار می دهند تا با توهین به مقام مقدس روحانیت بتوانند فعالیت های فکری آنان را در سوق دادن جامعه به سوی رشد و تعالی دفع کنند . بر همین اساس است که دشمن کمر همت به شکستن این سد محکم بسته است و به منظور منزوی ساختن این قشر بیدار از حربه های گوناگون بهره می جوید .

فصل دوم: گذری بر راهبردهای علمی ، فرهنگی دفاع

۱- حفظ استقلال فرهنگی

کاملاً طبیعی است که تکیه کردن به فرهنگ دیگران ، زاینده توسعه و آزادی نخواهد بود؛ چرا که ممالک پیشرفته ، در یک سو و کشورهای عقب مانده ، حاشیه نشین و وابسته در سوی دیگر واقع می شوند و با رنگ و

نیرنگهای قطب سرمایه دار، ساختمان توسعه و تحول جوامع تحت نظارت و تابعیت قواعد نظام سرمایه داری قرار می گیرد. بدان معنی که تمامی تحول و تحرک جامعه به سوی رشد و توسعه، از ناحیه نظام سرمایه داری است. (کاپلان، ۱۰۲) واژه استقلال، برای هر ملت و جامعه ای شیرین و مقدس است. نهایت آمال هر ملتی، این است که تمام جدیت خود را به کار گیرد تا به استقلال برسد. چرا که یک ملت وابسته، هدف، تحرک، فعالیت و توان رشد و تکامل را ندارد و همیشه در سردرگمی و حیران به سر می رود و نمی تواند بدون تأثیر پذیری از سلطه دیگران و با تکیه بر حاکمیت فرهنگ کشورش راه به سوی موفقیت پیدا کند. اگر زیربنای حرکت و پایه دفاع را در فرهنگ مستقل و فارغ از سلطه بیگانگان، جستجو کنیم. گامی اساسی به سوی تعالی برداشته ایم. چنانچه امام علی (ع) می فرماید: «مردم فرزند فرهنگ خویش هستند و ارزش هر کس همان علم و کمال اوست، پس همواره از دانش سخن بگویید تا قدر و منزلت شما شناخته شود.» (علامه مجلسی ۱۴۰۴: ۲۰۴)

فرصت را به مستکبران و فرهنگ استکباری جهت حاکمیت و موفقیت نسپاریم. استعمارگران «با تقویت و ایجاد خرده فرهنگها در صددند به شدت از میزان قدرت» یک جامعه کاسته شود. این خود یکی از میراثهای شوم استعمارگران است جهت دور نگهداشتن ملتها از خط دفاع. و سرگرم کردن ملتها به «تنازعات داخلی و تزلزل حاکمیت ملی در کشورها»، (سازمان تحقیقات خود کفایی، ۱۳۷۹) تا با وجود این نوسانات، به چنان اوضاعی برسند که تمامی ساخت یک مجموعه، جهت گشایش درهای تعالی، از هم فرو پاشد.

۲- تعامل اندیشه ها

ایجاد حرکت و شور و هیجان دفاعی، در برخورد اندیشه ها و تعامل صاحبان اندیشه با یکدیگر است. روح کاوشگر انسان، تشنه چنین مباحثی است. نوعی رقابت علمی و استدلالی که فرایندی مطلوب را در دفاع ملی موجب می شود. در صورتی که افراد مقهور از این امر گردند، زمینه برای انحطاط و شکست فراهم می آید و در آن وقت است که دیگر از حق جز پوسته ای کمرنگ، چیزی باقی نخواهد ماند.

باید شیوه ای عملی جهت تحت الشعاع قرار دادن دفاع ملی با فراهم کردن زمینه مناسب برای طرح تعامل و متقابل اندیشه ها به منظور تعیین قابلیت ها و اصالت ها ، در جامعه ، تثبیت و کارا و مؤثر نمود، تا کانون های قدرت مند توطئه گری سلطه گران جهانی را از بین ببریم .

۳- صدور فرهنگ اسلام

اسلام دینی جهان شمول و جاودانه است که ؛ جامعه بشری را مخاطب خویش می داند و بدون توجه به مرزهای سرزمینی و تفاوتها ، در همگان یک هاله قدرت الهی ایجاد می کند و به رویکردهای پیکارجویانه ، قدرت بی حد و حصر اعطا می کند ؛ صفوف و طبقات مختلف را در قبال طبقات انگل، متشکل و متحد می سازد و استثمار شده را در مقابل استثمارگر به ستیز و مبارزه واداشته و به مظلوم روحیه مقاومت در مقابل ظالم اعطا می کند و با خوی استکباری و رفتار سلطه طلبانه غرب مبارزه می کند . توجه به تهدیدات استعمارگرانه ، توجه به جریان‌های است که هدف اصلی خود را در عرصه ی بین الملل، مقابله با حرکت بیدار گرانه اسلام و نابودی و براندازی اسلام قرار داده است ؛ زیرا در نزد جهانخواران گناهی بالاتر از این که ملتی از اسلام و حاکمیت آن سخن بگویند و مسلمانان را به ایستادگی در مقابل ستم متجاوزان دعوت کند، وجود ندارد. اگر اسلام نباشد ، هیچ روند دیگری که بتواند با اندیشه های استعماری سیاه و سرخ مبارزه کند و ارکان قدرت و سلطه غرب را به لرزه درآورد، وجود ندارد. اسلام یک نظام دینی است و در پی آن است که عنصر دین و معنویت را که غرب، سالیان سال است، بدان پشت کرده است ، و از آن فاصله دارد، به متن زندگی مردم و حیات اجتماعی انسانها بازگرداند. طبیعی است که وجود یک حکومت دینی پیشرفته و یک جامعه دین سالار پیشرو، با اصول و مبانی نظام سلطه غرب تعارض دارد و غرب نمی تواند چنین نظامی را تحمل کند. نگاهی به رسوبات اخیر استعمارگران ، همگی با هدف از بین بردن جامعه پیشرفته دینی و مبتنی بر ارزشهای اسلامی است . به همین دلیل بحث از دشمنی غرب با جامعه اسلامی، بحث از دشمنی است که با تمام قوا و ظرفیت های خود به میدان آمده و در پی نابودی نظام دینی و اصالت‌های آن می باشد.

۴- استقامت و تحکیم قدرت دفاعی

« هوالذی انزل السکینه فی قلوب المؤمنین لیزداد و ایمانا مع ایمانهم » (فتح / ۴)

امروز شفافبخش ترین دارو برای بشریت در برابر قدرتهای زورگو ، استقامت است . پرچم استقامت ، قدرت و قوت ، بزرگی و برتری ، امنیت روحی و معنوی به همراه دارد . آنکه اراده ای پایدار و ثابت دارد در برابر توطئه ها و تهدیدات دشمن در نمی ماند . و با روح پی گیری و اراده و عقیده ای استوار و آهنین و عزمی پولادین ، از مواضع صحیح خود ، یک قدم عقب نمی نشیند و در مقابل استکبار، همراه با حرکت در مسیر حق ، مقاومت به خرج می دهد و کوههای موانع را مرتفع می گرداند .

این رویکرد ؛ بیانگر ایمنی بخش بودن انسان می باشد . زیرا فرد مؤمن در لقای این عامل مهم هم ایمن است و هم ایمنی بخش « هو الذی لا اله الا هو الملك القدوس السلام المؤمن » : مؤمن کسی است که به انسان امنیت بدهد و او را در امان خود حفظ کند . (حشر / ۲۳)

۵- حرکت جهادی در تولید علم ونوآوری

حرکت جهادی در فضای ترویج ، تولید ونوآوری ، تداعی بخش هنر توزیع و اعمال ابزار دفاعی در مقابل تهدیدات دشمن است. « امروز فتح سنگرهای علمی نیازمند جهاد علمی است و جهاد هم خواهان ایثارگری و فداکاری است » (مقام معظم رهبری ، ۱۳۸۳/۴/۱۷) تا همه نیروهای انسانی را به حرکت و پویایی وا دارد . نهضت نرم افزاری آنگاه به یک خیزش اجتماعی تبدیل خواهد شد که به پیش نیازهای آن توجه شود . کنجکاوی شجاعانه ، نوگرایی و شکوفایی ، حلقه کامل کننده اقتدار ملی در نهضت خدمت گزاری است . البته این پدیده ، موضوعی است که تصمیم گیری درباره آن نیازمند روش حساب شده است . شاید این همان نکته ای است که رهبر انقلاب حضرت آیت الله خامنه ای هوشمندانه فرمودند : ما نمی توانیم آرام حرکت کنیم ، بلکه باید با تلاش جدی تر و با نهایت شتاب ، اما حساب شده ، از تمامی ظرفیتهای برای دستیابی به پیشرفتهای بزرگ استفاده کنیم .

فصل سوم : گذری بر راهکارهای سیاسی دفاع در جامعه

۱- ترویج فرهنگ ایثار و شهادت « ملتی که قدرتان بزرگان خویش نباشد ، بزرگ نمی شود. » ایثار ، جوشش پایدار و حماسه ای ماندگار، برآمده از ایمان و عشق و معرفت و بصیرت، فراسوی امید و روشنی و افق های دور وفاداری و پایداری است که در طول سده های گوناگون موجب خیزش و جنبش حرکت های اسلام خواهانه و انقلابی بسیار شده و آرمانهای اصیل دین را از گزند تغییر و انحراف مصون نگاه داشته است. و به نوعی مقاومت و پویایی جامعه را تضمین می کند و به جامعه ظرفیت روحی می بخشد و ضعف و سستی را از میان می برد و همگان را به دفاع دعوت می کند .

رزم جوی راه حق ، پیکارگر با ایمان و آگاهی که به منظور اعتلاء کلمه حق ، حقانیت ایدئولوژی تبلیغی خود و صداقت اندیشه اصلاحی و مبارزاتی خویشتن را با خون خود امضاء کرده و گواهی می دهد و شهید می شود ؛ یعنی گواه سازندگی ، خلاقیت و حماسه آفرینی ایدئولوژی دینی و پاسدار رسوایی قدرت حاکمه شرک می گردد. (رضوانی ۱۳۸۲ : ۲۰۰) لذا برای تداوم بخشیدن به راه و پیام آنان جهت حفظ جامعه اسلامی ، لازم است با انواع طرق و شیوه ها، حافظه تاریخی نسل های آینده ، تقویت و بارور گردد و نگذاریم ایده های شهیدان تاریخ زیر پوشش شعار های بی محتوا ، مدفون گردد ، از تحریف نجاتش دهیم و به وارثان حق و حقیقتش بسپاریم . از این رو برای یاری دادن عملی نظام اسلام و حفظ آمادگی دفاعی ، همت گماشته و مفاهیم گرانبگر و راهبردی ویژه ای چون ایثار و شهادت را زنده نگه داریم تا درسهای نهفته در این از خودگذشتگی ها ، فضای جامعه را معطر و شاداب و سرزنده نگه دارد و روح مقاومت در برابر تمام عوامل ضد تکامل در پرتو چهره واقعی و حقیقی دین ، در رگهای شیعه ایجاد گردد . از این روست که دشمن در صدد است با استفاده از سلاح های مدرن تبلیغاتی و شانتاژهای تبلیغاتی در بین مردم انگیزه ایثار را کاهش دهد تا حماسه آفرینی جهت اصلاح اجتماع به فراموشی سپرده شود و بسترهای اهریمنی و اجتماع ابلیس مرام، بتوانند به تباهی ملتها و امتهای ادامه دهند.

۲- هویت ملی عرصه گاه دفاع

هویت ملی به معنی چه کسی بودن ، عنصری است اساسی در ایجاد « استراتژی دفاعی » ، که تحت هدایت دین مبین اسلام ، می تواند کشوری را از گمنامی به سوی شهرت و از سستی به قدرت و از پستی به سوی فراز و از عجز و ناتوانی به سوی نیرومندی سوق دهد. اهرمی بسیار قدرتمند در روح یاری گری به جوامع انسانی . اسلام ، خاطر نشان نموده است که احساسات ملی تا آنجا که جنبه مثبت داشته باشد و نتیجه اش خدمت به هموطنان باشد، قابل توجه است . از آنجا که جنبه منفی به خود بگیرد ، ضد انسانیت است . مسلمانان به حکم وطن دوستی به اسلام ارج می نهند و کشور و ملت خود را دوست می دارند، زیرا « حب الوطن من الایمان » . (نگارش باقی نصر آبادی ۱۳۷۹: ۷۴)

هویت ملی ، اصلی ترین سنتز دفاعی است . که براساس این حس، ملتها در برابر سمبل های ارزشی از خود واکنشهای عاطفی نشان می دهند. و در برابر ضمیر « ما » ، احساس تکلیف می کنند . چنانچه و نت معتقد است که : هویت ها و منافع حکومتها در روابط با یکدیگر شکل می گیرد . (Went , 1992 : 330) به همین علت دشمن با بذر اختلاف ، قصد شکستن انسجام ملی در مسلمانان را دارد و می کوشد با مباحث ملیت خواهی ، اساس دفاع ملی را از هم بپاشد.

۳- وحدت پایه دفاع ملی

نقش بالنده و نیروی سازنده کلمه توحید « قولوا لا اله الا الله و لاتفلحوا » و توحید کلمه « و اعتصموا بحبل الله جميعاً و لاتفرقوا » (آل عمران / ۱۰۳) که شالوده و اساس محکم و استوار ادیان آسمانی است در مجد و عظمت و عزت جوامع بشری به خوبی نمایان است .

استکبار برای از میان برداشتن توان ملتها در مبادرت به فعالیتهای تحکیم کننده پیوند برادری ، سرمایه گذاری عظیمی کرده اند ؛ تا آهنگ شوم اختلاف و افتراق که خشت آغازین بنای کفر است « ولاتکونوا من المشرکین من الذین فرقوا دینهم » (روم / ۳۳) و ارمغانی جز ویرانی و تباهی نداشته است را ؛ با تشتت و از هم

گسیختگی مردمان رونق بخشند و بتوانند بساط عیش و عشرت را رونق بخشند. آنان به خوبی دریافتند؛ تنها نیرویی که می تواند آنان را از صحنه خارج کند؛ آرمان متعالی و پویایی وحدت کلمه است. که به مسلمانان هشدار می دهد تا دمی از آفات و تهاجمات دشمن، خود را در امان نبینند. این طیف، در واقع با تهدید وحدت و وفای ملی درصددند تا اقتدار، امنیت، رفاه و آسایش را که از بهترین ارمغان پدیده الهی است؛ از مردم سلب نموده و حکومت «ولایی» را به حکومت استبدادی تبدیل و نظام اسلامی را با چالشها و آسیب های جدی و جبران ناپذیر، مواجه سازند و بدین گونه، کانون گرم جامعه را سرد بی روح و زمینه ریزش عذاب الهی و فساد، و ناکار آمدی را در جامعه حاکم گردانند.

۴- تربیت سیاسی جوانان

ضروری است که جوانان برای ورود به حیات اجتماعی و سیاسی، و تقویت بنیه دفاعی وارد عرصه سیاست گردند؛ برای تحقق چنین هدفی لازم است، آگاهی های لازم سیاسی را کسب کنند، و با مسائل مربوط به حیات سیاسی و جریانات آن آشنا باشند تا شایستگی مقام خلیفه الهی را بدست آورند و با همکاری دیگر انسانها بتوانند اختلافات سلطه گری را از دامن جامعه زدوده و با اتحاد و یکدلی حکومت جهانی را بنیان گذارند. که البته وصول به چنین مقصدی نیازمند به سیر و سلوک سیاسی دارد. تا بدین طریق افرادی آزاد، دارای روح استقلال طلبی، مستقل در فکر و عمل، هدفدار، منسجم و آشنا به قوانین نجات بخش، و واجد تقوای سیاسی، برکنار از تعدی و تجاوز، دشمن ستم و استعمار، تشنج و تشویش، برکنار از تابعیت های کور نیندیشیده، فعال در حیات اجتماع، حامی مظلوم، خصم ظالم، مبارز در برابر استکبار و قائل به ارزش برای امنیت ملی و... پرورش یابد.

۵- شناساندن دشمن به جوانان

جوان باید دشمن خود را بشناسد تا بتواند در برابر او موضع بگیرد و از خود و جامعه دفاع کند. و میراث مذهبی خود را از آفات آنان دور نگه دارد و در موارد لزوم با آنان مبارزه کند تا برای تقویت انسانهای دربند و

زمینه سازی جهت رهایی آنها اقدام کند و با همه آنهایی که در مسیر باطلند و در جدال مستمر بین حق و ناحق ، در جبهه باطل شرکت می کنند، مبارزه کند. به این اجتماع بزرگ باید ، مفهوم مبارزه با شرک و کفر را آموخت و میل و رغبت نبرد با نیروهای شیطانی برای استقرار حکومت الله را در آنان بوجود آورد. در دل آنها تمایل به مبارزه با مسرفین و مترفین را بوجود آورد؛ آنچنان که در صورت توان و براساس حکم الهی، به دفاع از حق اقدام کرد و باید در برابر تبلیغات غارتگران اندیشه مقاومت کنند و در صحنه جهانی ، از نوشته های پنهان دشمن غافل نگردید . چنانچه امام همام علی (ع) می فرماید : « کسی که از دشمن غفلت کند ، حيله ها دشمن بیدارش خواهد کرد » . (اریسمانی و دهشیری ۱۳۷۹ : ۱۲۰)

۶- انقلاب عرصه گاه دفاع

انقلاب اسلامی ، یک حرکت مردمی منسجم، با هدف محو استبداد و خودکامگی ، به منظور استقرار حاکمیت الله صورت گرفت، که همواره در طول این دوران مورد شدیدترین بغض و عداوت غرب بوده است . انقلاب ، بر پایه تفکر آزادی از سلطه و نفوذ بیگانگان ، احساس نفرت از غارت بر چپاول منافع و سرمایه های ملی، حامل آن شد که توده های وسیع از لبه پرتگاه آتش فساد و وابستگی به بیگانه و عقب ماندگی فکری و فرهنگی، و نابودی در زیر چکمه های بیگانگان بی رحم و مزدوران آنها نجات یابند . و بتوانند با جهاد و دفاع ، ایثار و از خودگذشتگی ، در مقابل باطل بایستند . و علیرغم همه فشارهای ساینده ، شیطان بزرگ را در پشت دیواری از تحقیر نگاه دارند . (کرامتی ، ۱۳۸۳ : ۳۵۴) ایران تنها پایگاهی است که در مقابل زورگویی ها و باج خواهی های غرب ایستادگی می کند. بدیهی است که ابرقدرتهای جنایتکار، رمز پیروزی شگفت انگیز ایران را احساس کرده و خطر عظیم یکپارچگی اجتماع در انقلاب ، آنان را به وحشت انداخته بود ، وحشتی که در آن کوتاه شدن دست جنایتکار خود را از کشورهای اسلامی و مظلوم و تحت سلطه، در پهنای گیتی آشکار است و کارشناسان آنان زنگ خطر سقوط امپراطوری جهانی شان را به صدا درآوردند.

پیشگامان جهانی کفر ، حیات انقلاب را مرگ خویش و گسترش این گونه انقلابات را زمینه برچیده شدن بساط ستمگری و سلطه گری خویش می دانند. با وجود این، هیچ گاه از فتنه آفرینی و تفرق ، مزاحمت و به تعبیر قرآن « صدعن سبیل الله » دست بر نمی دارند. بنا براین تصور استبداد جهانی از دشمنی با انقلاب و ملت مسلمان ایران دست برداشته است ، نشانه ای از کوته فکری است .

چالش در کاربست تدابیر دفاعی

بررسی ها حاکی از آن است که چالشها و موانع متعدد در کاربست توان و ثبات دفاعی بر سر راه یک ملت است . مهمترین عوامل بازدارنده در ترویج این فرهنگ با ارزش عبارتند از :

الف - تهاجم فرهنگی برنامه ریزی شده و دراز مدت : اهل باطل همیشه در مقابل حامیان فرهنگ انسانی دفاع جبهه گرفته و به آن فرهنگ هجمه می آورده اند . لذا عدول از ارزشها و ایجاد موانع در سلامت جامعه از شگردهای همیشگی استعمارگران است .

ب - مذهب علیه مذهب : استفاده از ابزارهای یک مکتب علیه آن ، روشی شناخته شده در طول تاریخ است که دستگاههای جبار ، با ایجاد شبهه و تردید از آن بهره برده اند و فتنه ها ایجاد کرده اند . و نمونه بارز آن ایجاد فرقه وهابیت و بهائیت و ... توسط استمارگران .

ج- تکلیف گریزی : این پدیده از موانع مهم بر سر ترویج فرهنگ دفاع است و علت آن جهل و ضعف اعتقاد است . و همچنین از عوامل بازدارنده در این مسیر تضعیف اقتدار ولایت ، از خود بیگانگی و عدم آگاهی اجتماعی ، عدم هماهنگی از حیث زمان با رقیبان .

جمع بندی

- انسان دین باور ، مکلف به اجرای تکالیف الهی در راستای رسیدن به حق حیات و کسب کمالات معنوی و دفع تجاوز و حفظ ارزشهای دینی و هویت ملی است. تا از تشتت دسته جمعی مردم و سلطه استکبار جهانی و قرار گرفتن حق در معرض هجوم باطل جلوگیری به عمل آورد .
- اکسیر تولی به قرآن و ولایت اهل بیت (ع) و عاملی اساسی در فرهنگ مبارزه می باشد .
- محوریت رهبری ، اصلی ضروری جهت بقای تعاملات اجتماعی است که پایداری و ماندگاری ارزشهای دینی را تثبیت می کند، و بنیه دفاعی را افزایش می دهد
- روحانیت به منزله ، دیوار ، قلعه و برجی است که از نظام توحیدی، صیانت به عمل می آورد، تا بستر تنسیق و اتحاد بر شاکله اجتماع ارتقاء یابد، و فرهنگ مبارزه گسترش پیدا کند .
- انقلاب آهنگ یکپارچگی اجتماعی را که ناشی از همدلی و کنش های مشترک است در جامعه به صدا در می آورد.
- ایجاد بستری مناسب برای تربیت سیاسی جوانان ، رمز نجات ملت از وابستگی و زیر بنایی اساسی برای دفاع ، به عنوان مؤلفه اصلی اجتماع، برای پایداری است.
- فرهنگ با هویت ملی اسلامی ، تأثیر شگرفی در گستره فرهنگ دفاع دارد .
- فراهم کردن زمینه مناسب برای طرح آزاد اندیشه ها ، توان دفاعی آحاد ملت را تضمین می کند .
- اقتدار ملی و قدرت سیاسی کشورها ، برای تثبیت ، آمادگی ، جهت دفاع، امری ضروری است .

فهرست منابع و مأخذ :

- قرآن مجید، ترجمه: آیت الله مکارم شیرازی، مرکز نشر آثار آیت اله مکارم شیرازی، چاپخانه شیرازی، چاپخانه اسوه، ۱۳۸۷
- جعفر شهیدی ، نهج البلاغه (ترجمه)، شرکت انتشارات اسلامی .

- جاسبی ، عبدالله ، اشراق شهادت ، دفتر فرهنگ مقاومت ، ۱۳۷۷ .
- جعفری اریسمانی ، رحمت و دهشیری ، حسن ، دشمن شناسی از دیدگاه قرآن ، انتشارات اسلامی ، ۱۳۷۲ .
- رضوانی ، علی اکبر ، فلسفه شهادت ، انتشارات هجرت ، قم ، ۱۳۸۲ .
- سازمان تحقیقات خود کفایی، نیروی مقاومت بسیج، تهاجم فرهنگی از دیدگاه سیاسی، ناشر: مؤسسه فرهنگی آیه، ۱۳۷۹ .
- علامه مجلسی ، محمد باقر ، بحارالانوار ، چاپ الوفاء ، بیروت ، لبنان ، ۱۴۰۴ ق .
- قلی پور گیلانی ، مسلم ، کوثر ولایت (ولایت و رهبری) ، انتشارات ایتا ، ۱۳۸۰ .
- کاپلان ، مارکوس ، ترجمه : مهدی مظفری ، ارزیابی نظریه های روابط بین الملل (بافت ضرورت در روابط بین الملل) ، دانشکده علوم سیاسی دانشگاه تهران .
- کرامتی ، محمد تقی ، وسوسه شیطان بزرگ ، ناشر : همای غدیر ، ۱۳۸۳ .
- مکارم شیرازی ، ناصر ، یکصد و پنجاه درس زندگی ، انتشارات نسل جوان ، ۱۳۹۷ .
- مجموعه رهنمودهای مقام معظم رهبری ، حدیث ولایت ، ناشر : سازمان تبلیغات اسلامی ، ۱۳۸۲ .
- باقی نصر آبادی ، حمید ، علی ، استاد مطهری ، علی دغدغه اسلام اصیل ، انتشارات لوح محفوظ ، ۱۳۷۹ .
- went," A (1992); Anarchyis states make of it " Internaition 4 ospring .